1

ATA DE ABERTURA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0016/2023 -

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0260/2023

Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e vinte três, às nove horas, na sala de
Licitações do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de
Licitação nomeada pelo Decreto nº 310/2023, composta pelo presidente Sr. Jucimar
Bortoncello e demais membros, para procederam a abertura da edital de chamamento
público nº 0016/2023, tendo como objeto a  captação de ofertas de empresas (pessoa
jurídica) interessadas em patrocinar a publicidade da EXPO FEMI 2024 que será realizada
no período de 24 de fevereiro a 03 de março de 2024, no Parque de Exposições Rovilho
Bortoluzzi, em Xanxerê, conforme edital e seus anexos. Protocolou envelope o proponente:

 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA LTDA;

Depois de rubricado o envelope pela comissão, verificou-se que o proponente protocolou o
envelope dentro do horário estabelecido no Edital. Em seguida procedeu-se a abertura do
envelope sendo rubricado pelos presentes. Na análise dos documentos de habilitação
nada de irregular foi constatado. Conforme proposta apresentada fica classificado para:

CATEGORIA INVESTIMENTO EMPRESAS CLASSIFICADAS

PREMIUM

Cotas (4)

R$ 100.000,00 NÃO HOUVE INTERESSADOS.

STANDARD

Cotas (4)

R$ 50.000,00 COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA LTDA

(01 cota)

Nada mais havendo a tratar o presidente encerra os trabalhos e encaminha o processo
para análise do Processo pela Controladoria Geral e posterior Homologação e Adjudicação
pelo Prefeito Municipal. Eu, Gabriel R. L. de Souza secretariei a sessão e lavrei a presente
ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

Xanxerê-SC, 30 de novembro de 2023.

 JUCIMAR BORTONCELLO       MUNIQUE FRIEDERICH    GABRIEL R. L. DE SOUZA
                Presidente                          Equipe de Apoio                       Secretário